
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화예술체육과

부서: 문화예술체육과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 향토문화 축제 및 관광축제 육성 (단위:천원)

문화예술체육과 17,029,010 12,682,194 4,346,816

국 2,181,065

균 14,588

기 337,895

도 682,900

군 13,764,842

추 47,720

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 972,000 631,000 341,000

향토문화 축제 및 관광축제 육성 972,000 631,000 341,000

진도 문화예술제 672,000 631,000 41,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○진도문화예술제 홍보비
20,000

307 민간이전 652,000 611,000 41,000

04 민간행사사업보조 652,000 611,000 41,000

○진도문화예술제 추진
100,000

○제24회 남도민요 전국경창대회
82,000

○제18회 소치 미술대전
80,000

○제16회 대한민국 고수대회
50,000

○제3회 진도인 미술작품 전시회
50,000

○강강술래 한마당 잔치
50,000

○제3회 소전 서예휘호대회
40,000

○제10회 청소년 국악제
35,000

○진도북놀이 페스티벌
30,000

○진도출신 국악인 초청 공연
25,000

○제8회 진도한시 백일장 대회
29,000

○진도문화예술 사진 축전
20,000

○제4회 청소년을 위한 열린 음악회
10,000

○제25회 전국전통무용경연대회
10,000

○한국서예협회 진도지부전 개최지원
3,000
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20,000,000원*1회

100,000,000원*1회

82,000,000원*1회

80,000,000원*1회

50,000,000원*1회

50,000,000원*1회

50,000,000원*1회

40,000,000원*1회

35,000,000원*1회

30,000,000원*1회

25,000,000원*1회

29,000,000원*1회

20,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원

3,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 향토문화 축제 및 관광축제 육성 (단위:천원)

○진도군 학생미술 실기대회
3,000

○진도군민 백일장 개최지원
3,000

○제14회 서예진흥협회 진도지부전
2,000

○진도 문학상 개최 지원
20,000

○진도군민 시낭송 대회 개최 지원
10,000

전남국제수묵비엔날레 300,000 0 300,000

306 출연금 300,000 0 300,000

01 출연금 300,000 0 300,000

○전남국제수묵비엔날레 행사 출연금
300,000

문화예술 진흥 및 육성(문화및관광/문화예술) 4,933,548 3,081,838 1,851,710

국 273,086

도 159,943

군 4,500,519

문화정책 관리 971,869 931,699 40,170

국 268,183

도 31,943

군 671,743

문화정책 관리 65,000 67,700 △2,700

201 일반운영비 62,000 65,700 △3,700

01 사무관리비 62,000 62,000 0

○문화정책 업무추진 현수막 등 제작
21,000

○압수물품(게임기 등) 운송료
1,000

○기증 미술품 표구 제작비
25,000

○기증 미술품 사진촬영, 도록 제작비 등
15,000

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 2,000 1,000

○문화예술체육과 시책추진 업무추진비
3,000

문화원 운영 보조 및 사업 활동비 지원 446,167 526,167 △80,000

307 민간이전 346,167 526,167 △180,000

02 민간경상사업보조 118,320 298,320 △180,000

○문화학교 운영 20,000

○고전국역사업 지원 20,000

○진도문화지 발간 지원
20,000
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3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

20,000,000원*1회

10,000,000원

300,000,000원*1회

70,000원*10종*10개소*3회

200,000원*5회

250,000원*100회

15,000,000원

3,000,000원

2,000,000원*5개소*2회

20,000,000원*1회

5,000,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 문화예술 진흥 및 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화정책 관리 (단위:천원)

○향토사 자료수집 정리
6,000

○진도군 향토사료 기록화 사업
40,000

○미술관 전시작품 해설지원
12,320

03 민간단체법정운영비보조 208,847 208,847 0

○문화원 운영보조 108,907

○문화원 학고도서관 운영보조
37,000

○향토사 연구보조 인건비 지원
62,940

04 민간행사사업보조 19,000 19,000 0

○역사문화답사비 15,000

○진도문화원의날 4,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○진도문화원 시설 보수
100,000

문화바우처 사업지원 380,270 260,000 120,270

국 268,183

도 31,943

군 80,144

308 자치단체등이전 380,270 260,000 120,270

국 268,183

도 31,943

군 80,144

07 자치단체간부담금 380,270 260,000 120,270

○통합문화이용권 사업지원
380,270

국 268,183

도 31,943

군 80,144

작은영화관 운영 33,432 33,432 0

201 일반운영비 33,432 33,432 0

01 사무관리비 3,432 3,432 0

○디지털 사이니지(디지털 광고판) 운영
3,432

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○영사기 유지관리 30,000

문화예술체육과(업무추진비) 4,200 3,600 600

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영 업무추진비(25인이하)
4,200
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6,000,000원*1회

40,000,000원*1회

12,320,000원

108,907,000원*1개소

37,000,000원*1개소

31,470,000원*2명

15,000,000원*1회

4,000,000원*1회

100,000,000원*1동

380,270,000원

22,000원*13대*12개월

30,000,000원

350,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 문화예술 진흥 및 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화정책 관리 (단위:천원)

민속문화예술특구 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○민속문화예술특구 홍보물 제작
20,000

공공미술 프로젝트 12,800 12,800 0

201 일반운영비 12,800 12,800 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○공공미술프로젝트 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 10,800 10,800 0

○공공미술프로젝트 시설물 유지보수비
6,000

○공공미술프로젝트 공공요금
4,800

전남영상위원회 운영지원 10,000 8,000 2,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

03 민간단체법정운영비보조 10,000 8,000 2,000

○(사)전남영상위원회 운영비
10,000

문화정책 육성 및 지원 3,273,040 1,673,500 1,599,540

도 44,000

군 3,229,040

미술관 운영 보조 150,000 103,000 47,000

도 44,000

군 106,000

307 민간이전 125,000 103,000 22,000

도 44,000

군 81,000

02 민간경상사업보조 110,000 88,000 22,000

○등록사립미술관 운영보조
110,000

도 44,000

군 66,000

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○등록사립미술관 기획전 개최 보조
15,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○사립미술관·박물관 안내판 설치
25,000

전통문화 육성 지원 235,240 20,500 214,740

201 일반운영비 39,740 0 39,740

01 사무관리비 2,000 0 2,000
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20,000,000원*1회

2,000원*1,000부

1,000,000원*6관

400,000원*12개월

10,000,000원*1회

22,000,000원*5개소

15,000,000원*1회

5,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 문화예술 진흥 및 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화정책 육성 및 지원 (단위:천원)

○향교 유림회관 소모품 구입
2,000

02 공공운영비 37,740 0 37,740

○향교 유림회관 전기 요금
36,000

○향교 유림회관 상하수도 요금
1,200

○향교 유림회관 통신 요금
540

307 민간이전 25,500 20,500 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○유림 선현 유적지 탐방
5,000

04 민간행사사업보조 20,500 20,500 0

○석전대제 봉행식 개최 지원
6,000

○향교유림 전통사업지원(기로연)
3,000

○단군제 봉행식 개회 지원
2,000

○예의실천 결의대회 개최 지원
2,000

○삼별초 항몽순의제례
3,500

○청소년 및 주민 인성교육지원
4,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○향교 충효관 시설 보수
120,000

○단군전 시설 보수 50,000

다목적 활용공간 조성 2,572,800 1,500,000 1,072,800

201 일반운영비 7,800 0 7,800

02 공공운영비 7,800 0 7,800

○제2향토문화회관 전기 사용료
6,000

○제2향토문화회관 상하수도 사용료
1,800

401 시설비및부대비 2,565,000 1,500,000 1,065,000

01 시설비 2,500,000 1,500,000 1,000,000

○제2향토문화회관 리모델링 공사
2,500,000

02 감리비 65,000 0 65,000

○제2향토문화회관 리모델링 공사 감리비
65,000

문화정책 육성 및 지원 50,000 0 50,000
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500,000원*4회

3,000,000원*12개월

100,000원*12개월

45,000원*12개월

5,000,000원*1회

6,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

3,500,000원*1회

4,000,000원*1회

120,000,000원*1동

50,000,000원*1동

500,000원*12개월

150,000원*12개월

2,500,000,000원*1동

65,000,000원*1동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 문화예술 진흥 및 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화정책 육성 및 지원 (단위:천원)

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○고군면지 발행 보조 50,000

행복전남 문화지소사업 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○행복전남 진도 문화지소사업(도비지원)
50,000

진도역사문화관 건립 215,000 0 215,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○진도역사문화관 건립 유물 보관 등
15,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○진도역사문화관 건립 연구 용역
200,000

예술진흥 688,639 476,639 212,000

국 4,903

도 84,000

군 599,736

경연대회 및 행사 개최 지원 350,100 180,100 170,000

201 일반운영비 185,600 85,600 100,000

01 사무관리비 25,600 25,600 0

○각종 공연 홍보물 제작 25,600

―홍보물 20,000

―현수막 5,600

03 행사운영비 160,000 60,000 100,000

○문화예술공연 유치 및 개최
30,000

○찾아가는 문화·예술 공연 활성화 사업
130,000

301 일반보전금 70,000 0 70,000

11 행사실비지원금 70,000 0 70,000

○찾아가는 문화·예술 공연 활성화 사업
70,000

307 민간이전 94,500 94,500 0

04 민간행사사업보조 94,500 94,500 0

○전라남도 국악제 참가 지원
7,000

○도민 합창대회 참가 지원
4,500

○제19회 가계 해변가요제 개최 지원
30,000
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50,000,000원*1회

50,000,000원*1개소

15,000,000원

200,000,000원*1회

2,000,000원*2종*5회

70,000원*8개소*10회

10,000,000원*3회

65,000,000원*2회

35,000,000원*2회

7,000,000원*1회

4,500,000원*1회

30,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 문화예술 진흥 및 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

○제16회 조도 해변가요제 개최 지원
15,000

○연등축제 개최지원 8,000

○돈지 논배미축제 행사보조
10,000

○산사음악회 개최지원
20,000

전남 민속문화예술축제 참가지원 20,000 20,000 0

도 4,000

군 16,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 4,000

군 16,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○제47회 전남민속문화예술축제 참가 지원
20,000

도 4,000

군 16,000

예술단체 육성 및 지원 228,733 186,733 42,000

307 민간이전 228,733 186,733 42,000

02 민간경상사업보조 126,433 118,433 8,000

○진도예술아카데미 운영 지원
30,000

○찾아가는 서화체험장 운영 지원
6,000

○당산문학집 발간 4,000

○진도문학 발간 5,000

○한국예총 진도지회 지원
71,433

○진도출신 문화예술인의 재조명
10,000

04 민간행사사업보조 102,300 68,300 34,000

○제478회 이충무공 탄신제 보조
5,000

○진도여성합창단 행사 개최 지원
16,800

○굴포마을 당제 및 고산 윤선도 추모제
1,500

○세시풍속 행사 지원
7,000

○일요상설공연 개최 지원
20,000

○진도 예술인의날 행사
5,000

○진도미술협회 영호남 교류전
2,000
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15,000,000원

8,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

30,000,000원*1회

6,000,000원*1회

4,000,000원*1회

5,000,000원*1회

71,433,000원*1개소

10,000,000원

5,000,000원*1회

16,800,000원*1회

1,500,000원*1회

1,000,000원*7개소

20,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 문화예술 진흥 및 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

○제22회 찾아가는 시화전
3,000

○사진작가협회 진도지부 영호남 교류전
2,000

○진도사미회 사제동행 미술작품전
5,000

○인지리 민속문화예술축제 개최 지원
5,000

○제2회 진도실버가요제
30,000

국악분야 예술강사 지원사업 9,806 9,806 0

국 4,903

군 4,903

307 민간이전 9,806 9,806 0

국 4,903

군 4,903

02 민간경상사업보조 9,806 9,806 0

○국악분야 예술강사 지원사업
9,806

국 4,903

군 4,903

3개시도 아리랑 합동공연 80,000 80,000 0

도 80,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○3개시도 아리랑 합동공연
80,000

도 80,000

군립민속예술단 운영 및 공연 지원(문화및관광/문화예술) 1,353,777 1,298,320 55,457

군립민속예술단 운영 및 공연 지원 1,353,777 1,298,320 55,457

군립민속예술단 운영 1,214,277 1,079,520 134,757

301 일반보전금 1,214,277 1,079,520 134,757

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,214,277 1,079,520 134,757

○브랜드 기획공연 제작
50,000

○공연의상 제작 구입 40,000

―상반기 20,000

―하반기 20,000

○일반운영비 7,200

○예술단 운영 소모품 구입
3,600

○군립민속예술단 예능교육 지원
30,520

○예술단원 인건비 1,049,957
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3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

30,000,000원*1회

9,806,000원*1회

80,000,000원*1회

50,000,000원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

600,000원*12개월

300,000원*12개월

218,000원*28명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 군립민속예술단 운영 및 공연 지원(문화및관광/문화예술)
단위: 군립민속예술단 운영 및 공연 지원 (단위:천원)

―기본급 722,000

―가족수당 49,920

―예능수당 73,800

―정액급식비 47,040

―4대보험료 84,000

―명절휴가비 73,197

○예술단 운영 관련 물품 구입
30,000

○상임단원 단체 보험료 3,000

정기 및 수시공연 139,500 218,800 △79,300

101 인건비 4,500 3,000 1,500

04 기간제근로자등보수 4,500 3,000 1,500

○토요민속여행 운영지원 인건비 4,500

―기본급 4,500

301 일반보전금 135,000 215,800 △80,800

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 135,000 215,800 △80,800

○정기 및 수시공연 운영 지원 135,000

―토요민속여행 운영 지원 95,000

ㆍ공연출연수당 65,000

ㆍ무형문화재 초청 공연
30,000

―수시공연 운영지원 40,000

ㆍ공연 출연수당 40,000

문화재 진흥 및 육성(문화및관광/문화재) 85,682 93,323 △7,641

문화재 진흥 85,682 93,323 △7,641

무형문화재 전수교육관 시설운영 관리 85,682 93,323 △7,641

201 일반운영비 85,682 93,323 △7,641

01 사무관리비 27,686 27,830 △144

○기본사무용품 구입 500

○화장지,핸드타올 등 1,200

○화장실 방향제 구입 400

○청소용품 구입 600

○전자복사용지 구입
576

○다기능 사무기기용품 구입(프린터 토너)
3,300

○다기능 사무기기용품 구입(팩스 토너)
450

○예취기 소모품 교환 및 수리
160

○전수관 무인경비 용역 수수료
8,400

○승강기 안전관리 대행비
2,400
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722,000,000원

4,160,000원*12개월

6,150,000원*12개월

140,000원*28명*12개월

250,000원*28명*12개월

1,307,080원*28명*2회

30,000,000원

3,000,000원

30,000원*3명*50일

65,000,000원

1,500,000원*20회

40,000,000원

500,000원*1회

100,000원*12회

400,000원

60,000원*2종*5회

25,000원*4명*0.6박스*12개월*80%

330,000원*2대*5회

150,000원*3회

20,000원*2대*4회

700,000원*12개월

200,000원*1대*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 문화재 진흥 및 육성(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 진흥 (단위:천원)

○전기 안전관리 위탁 및 정기검사 수수료
3,600

○소방안전점검 수수료 및 협회비
700

○정수기 임차료 3,600

○복사기 임차료 1,800

02 공공운영비 57,996 65,493 △7,497

○전기요금 25,000

○상하수도요금 1,800

○TV유선방송 360

○비상발전기실 유류대
1,312

○온수보일러실 유류대
2,624

○잔디 깎기 및 예취기 유류대
1,000

○전수관 시설물 유지관리
25,000

○분뇨수거료 900

유,무형문화재 보존 관리(문화및관광/문화재) 3,298,326 2,372,953 925,373

국 1,907,979

도 509,695

군 880,652

유형문화재 보존 관리 2,883,926 2,069,753 814,173

국 1,868,979

도 400,495

군 614,452

문화유적지 시설물 유지관리 45,756 45,753 3

201 일반운영비 45,756 45,753 3

01 사무관리비 8,596 8,593 3

○일반수용비 8,596

―진도용장성 홍보관 사무용품 구입
508

―진도남도진성 관리사무소 사무용품 구입
508

―진도용장성 홍보관 프린터 소모품 구입
350

―진도남도진성 관리사무소 프린터 소모품
구입 350

―진도용장성 홍보관 영상장비 소모품 교체
및 구입 523

―진도용장성 홍보관 관리용품 및 관광객
편의용품 구입 780

―진도용장성 홍보관 무인 경비용역 수수료
1,560
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300,000원*12개월

700,000원

60,000원*5대*12개월

150,000원*12개월

25,000,000원

150,000원*12개월

30,000원*12개월

1,640원*400L*2회

1,640원*800L*2회

500,000원*2회

25,000,000원

900,000원

127,000원*4회

127,000원*4회

87,500원*4회

87,500원*4회

523,000원

260,000원*3회

130,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 유,무형문화재 보존 관리(문화및관광/문화재)
단위: 유형문화재 보존 관리 (단위:천원)

―진도남도진성 관리용품 및 관광객 편의용
품 구입 677

―진도남도진성 관리사무소 무인경비 용역
수수료 1,560

―문화재사업 관련 토지감정 및 등기수수료
890

―문화재 및 향토문화유산 측량수수료
890

02 공공운영비 37,160 37,160 0

○공공요금 및 제세 15,360

―남도진성 행정망 사용료
3,600

―진도용장성 화장실 상하수도 요금
3,000

―진도용장성 홍보관,남도진성 위성방송 수
신료 600

―정유재란 순절묘역 화장실 상하수도 요금
240

―진도용장성 홍보관 전기사용료
2,160

―진도남도진성 관리사무소 전기사용료
1,080

―진도용장성 홍보관 안내전화 사용료
540

―진도남도진성 관리사무소 전화 및 인터넷
사용료 540

―진도향교 전기사용료
3,600

○시설장비 유지비 21,800

―문화유적지 시설물 분뇨수거료
1,800

―문화유적지 시설물 유지 및 보수 관리비
20,000

문화유적지 주변 정화활동 51,200 0 51,200

101 인건비 51,200 0 51,200

04 기간제근로자등보수 51,200 0 51,200

○문화유적지 주변 정화활동
51,200

문화재 보수정비 110,000 40,000 70,000

207 연구개발비 60,000 20,000 40,000

01 연구용역비 60,000 20,000 40,000

○관마청 고증 연구용역
20,000

○신청 고증 연구용역 20,000

○소전생가 고증 연구용역
20,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000
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169,250원*4회

130,000원*12개월

890,000원

890,000원

300,000원*12개월

250,000원*12개월

50,000원*12개월

20,000원*12개월

180,000원*12개월

90,000원*12개월

45,000원*12개월

45,000원*12개월

300,000원*12개월

900,000원*2개소

20,000,000원

160,000원*16명*4일*5회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 유,무형문화재 보존 관리(문화및관광/문화재)
단위: 유형문화재 보존 관리 (단위:천원)

01 시설비 50,000 20,000 30,000

○향토문화유산 등 보수 50,000

문화재 현상변경 허가 및 영향여부 검토 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○문화재 관련 자문수당 5,000

제사비용 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○향현사 제사비용 2,000

진도남도진성 보수정비 40,000 1,877,000 △1,837,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

101 인건비 40,000 0 40,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 40,000 0 40,000

○남도진성 예초관리
40,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

천연기념물(식물) 보호 관리 61,400 0 61,400

국 42,980

도 9,210

군 9,210

401 시설비및부대비 61,400 0 61,400

국 42,980

도 9,210

군 9,210

01 시설비 61,400 0 61,400

○쌍계사 상록수림 생육환경 개선
25,700

국 17,990

도 3,855

군 3,855

○상만리 비자나무 치료보수
10,000

국 7,000

도 1,500

군 1,500
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50,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

160,000원*10명*5일*5회

25,700,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 유,무형문화재 보존 관리(문화및관광/문화재)
단위: 유형문화재 보존 관리 (단위:천원)

○관매도 후박나무 치료보수
25,700

국 17,990

도 3,855

군 3,855

진도 용장성 140,000 0 140,000

국 98,000

도 21,000

군 21,000

101 인건비 40,000 0 40,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 40,000 0 40,000

○용장성 예초관리
40,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국 70,000

도 15,000

군 15,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○용장성 종합정비계획 수립 용역
100,000

국 70,000

도 15,000

군 15,000

진도 쌍계사 2,428,570 0 2,428,570

국 1,699,999

도 364,285

군 364,286

402 민간자본이전 2,428,570 0 2,428,570

국 1,699,999

도 364,285

군 364,286

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,428,570 0 2,428,570

○쌍계사 목조석가 여래삼존좌상 주변정비(
석축 및 담장 보수) 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

- 13 -

25,700,000원

160,000원*10명*5일*5회

100,000,000원*1회

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 유,무형문화재 보존 관리(문화및관광/문화재)
단위: 유형문화재 보존 관리 (단위:천원)

○쌍계사 목조석가 여래삼존좌상 주변정비(
수장고 건립) 1,428,570

국 999,999

도 214,285

군 214,286

○쌍계사 목조석가 여래삼존좌상 주변정비(
진입로 정비) 800,000

국 560,000

도 120,000

군 120,000

무형문화재 보존,전승 414,400 303,200 111,200

국 39,000

도 109,200

군 266,200

무형문화재 보존 전승 206,400 163,200 43,200

도 103,200

군 103,200

301 일반보전금 206,400 163,200 43,200

도 103,200

군 103,200

14 기타보상금 206,400 163,200 43,200

○도지정 무형문화재 보존전승비
206,400

도 103,200

군 103,200

문화재영상기록화사업 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○문화유산 기록화사업 추진
30,000

민속전수관 운영보조 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

○국악협회 전수관 운영 보조
5,000

○진도 해창민속전수관 운영 보조
5,000

○고군 민속전수관 운영 보조
5,000

○의신 민속전수관 운영 보조
5,000

○임회 민속전수관 운영 보조
5,000

○지산 민속전수관 운영 보조
5,000

- 14 -

1,428,570,000원

800,000,000원

206,400,000원

30,000,000원

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 유,무형문화재 보존 관리(문화및관광/문화재)
단위: 무형문화재 보존,전승 (단위:천원)

○소포 민속전수관 운영 보조
5,000

○빗기내 민속전수관 운영 보조
5,000

○군내 민속전수관 운영 보조
5,000

생생 문화재 50,000 0 50,000

국 20,000

도 6,000

군 24,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 20,000

도 6,000

군 24,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○생생문화재사업 50,000

국 20,000

도 6,000

군 24,000

향토문화유산 공개 행사 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○향토문화유산 공개행사
25,000

무형문화재 기획공연 20,000 40,000 △20,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○무형문화재 기획공연 20,000

지역문화유산교육사업 38,000 0 38,000

국 19,000

군 19,000

307 민간이전 38,000 0 38,000

국 19,000

군 19,000

02 민간경상사업보조 38,000 0 38,000

○지역문화유산교육사업 38,000

국 19,000

군 19,000

생활체육육성(문화및관광/체육) 4,862,082 4,681,369 180,713

기 337,895

도 13,262

군 4,463,205

추 47,720

생활체육 육성 및 활성화 3,516,282 2,349,369 1,166,913
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5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

50,000,000원

25,000,000원*1회

20,000,000원

38,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

기 196,895

도 13,262

군 3,258,405

추 47,720

각종 체육대회 지원(자체) 723,640 698,670 24,970

201 일반운영비 50,000 57,000 △7,000

01 사무관리비 47,000 54,000 △7,000

○체육행사 현수막 및 입간판 제작
2,000

○생활체육프로그램운영 강사수당
42,000

○각종 체육행사 및 전지훈련 유치 홍보물 제
작 3,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○각종체육시설 기공식 등 행사추진
3,000

307 민간이전 673,640 641,670 31,970

02 민간경상사업보조 376,500 378,250 △1,750

○전국체전 및 소년체전 단체 지원금
2,000

○전국 및 전남 게이트볼대회 출전
5,000

○전국 및 전남 궁도대회 출전
4,000

○전국 및 전남 족구대회 출전
2,000

○전국 및 전남 축구대회 출전
5,000

○제18회 전라남도지사기 태권도대회 출전
1,000

○제18회 전라남도지사기 배구대회 출전
1,500

○제5회 전라남도지사배 자전거대행진 출전
1,000

○제17회 전라남도지사기 탁구대회 출전
1,000

○제27회 전라남도지사기 볼링대회 출전
1,000

○대통령기 전국 씨름왕 전남선발대회 출전
1,000

○제15회 전국여자천하 씨름대회 출전
1,000

○제7회 대한민국족구협회장기 족구대회 출
전 1,000

○전국 및 전라남도 풋살대회 출전
1,000

○제23회 전라남도연합회장기 노인 게이트볼
대회 출전 2,500
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100,000원*20개

70,000원*2명*300일

1,500,000원*2회

3,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

1,000,000원*1회

1,500,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원

2,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

○제17회 전라남도지사기 노인 게이트볼대회
출전 2,500

○읍면 게이트볼장 운영비
38,000

○체육동호회 공공체육시설 사용료 지원
15,000

○스포츠공정, 지도자, 회원종목단체 등 위원
회 운영비 6,000

○제62회 전라남도체육대회 출전
160,000

○제35회 전라남도 생활체육 대축전 출전
95,000

○제18회 전라남도 어르신 생활체육대회 출전
15,000

○전라남도 어린이 생활체육 대축전 출전
5,000

○제22회 전라남도지사기 배드민턴대회 출전
1,000

○제12회 전라남도지사기 수영대회 출전
1,000

○제10회 전라남도 수영연맹회장배 수영대회
출전 1,000

○제11회 전라남도지사기 야구대회 출전
1,000

○전라남도협회장배 골프대회 출전
1,000

○제18회 전라남도지사배 생활체조대회 출전
1,000

○제18회 전라남도지사기 테니스대회 출전
1,000

○제18회 전라남도지사배 바둑대회 출전
1,000

○제18회 전라남도지사배 소프트테니스대회
출전 1,000

○2023 전라남도협회장기 야구대회 출전
1,000

03 민간단체법정운영비보조 297,140 263,420 33,720

○진도군체육회 운영 보조 122,400

―진도군체육회 운영 보조
25,000

―진도군체육회 사무국 인건비
57,800

―진도군체육회 사무국 상여금
19,200

―진도군체육회 사무국 활동비
8,400

―진도군체육회 차량 운영비
12,000

○진도아리랑스포츠클럽 운영보조 174,740
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2,500,000원*1회

2,000,000원*19개소

15,000,000원

6,000,000원

160,000,000원*1회

95,000,000원*1회

15,000,000원*1회

5,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

25,000,000원

57,800,000원

19,200,000원

8,400,000원

1,000,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

―아리랑스포츠클럽 운영보조 20,000

ㆍ아리랑스포츠클럽 운영비
10,000

ㆍ아리랑스포츠클럽 대회출전비
10,000

―아리랑스포츠클럽 인건비
131,140

―아리랑스포츠클럽 상여금,활동비
23,600

장애인 체육대회 지원 164,200 166,000 △1,800

307 민간이전 164,200 166,000 △1,800

02 민간경상사업보조 92,000 96,000 △4,000

○제31회 전라남도 장애인체육대회 출전
35,000

○제23회 전라남도 농아인 체육대회 출전
7,700

○제18회 전라남도 시각장애인 체육대회 출전
5,000

○전국 지체장애인 체육대회 출전
3,300

○전라남도 지체장애인 체육대회 출전
10,000

○전라남도 장애인 생활체육대회 출전
21,000

○전남 장애인 생활체육 파크골프 어울림대
회 출전 2,000

○전남 장애인 파크골프 어울림대회 출전
2,000

○전국 및 전남 장애인체육대회 출전
6,000

03 민간단체법정운영비보조 72,200 70,000 2,200

○진도군장애인체육회 운영 보조 72,200

―진도군장애인체육회 운영 보조
10,000

―진도군장애인체육회 인건비
52,000

―진도군장애인체육회 상여금,활동비
10,200

우수선수육성 51,000 251,000 △200,000

301 일반보전금 21,000 221,000 △200,000

14 기타보상금 21,000 21,000 0

○전남체전 및 전국체전 메달 포상금
8,000

○장애인체육대회 메달 포상금
8,000

○전국대회 출전 보상금 5,000

307 민간이전 30,000 30,000 0
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10,000,000원

10,000,000원

131,140,000원

23,600,000원

35,000,000원

7,700,000원

5,000,000원

3,300,000원

10,000,000원

21,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원*6회

10,000,000원

52,000,000원

10,200,000원

8,000,000원

8,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○우수선수 육성지원 30,000

일반생활체육 지도자 활동 지원(보조) 122,762 119,188 3,574

기 61,381

군 61,381

307 민간이전 122,762 119,188 3,574

기 61,381

군 61,381

02 민간경상사업보조 122,762 119,188 3,574

○일반 생활체육지도자 배치 인건비
122,122

기 61,061

군 61,061

○일반 생활체육지도자 활동 보험료
640

기 320

군 320

생활체육 지도자 활동 지원(보조) 57,320 47,600 9,720

도 3,720

군 5,880

추 47,720

307 민간이전 57,320 47,600 9,720

도 3,720

군 5,880

추 47,720

02 민간경상사업보조 57,320 47,600 9,720

○생활체육지도자 처우개선비
8,400

도 3,360

군 5,040

○장애인 생활체육지도자 처우개선비
1,200

도 360

군 840

○생활체육지도자 활동비 25,200

추 25,200

○생활체육지도자 명절 상여금 14,000

추 14,000

○생활체육지도자 장기근속 수당 8,520

추 8,520

어르신 생활체육지도자 활동 지원(보조) 92,072 89,391 2,681

기 46,036

군 46,036

307 민간이전 92,072 89,391 2,681
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30,000,000원

122,122,000원

640,000원

8,400,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

기 46,036

군 46,036

02 민간경상사업보조 92,072 89,391 2,681

○어르신 생활체육지도자 배치 인건비
91,592

기 45,796

군 45,796

○어르신 생활체육지도자 활동 보험료
480

기 240

군 240

장애인 생활체육지도자 활동 지원(보조) 30,528 0 30,528

기 15,264

군 15,264

307 민간이전 30,528 0 30,528

기 15,264

군 15,264

02 민간경상사업보조 30,528 0 30,528

○장애인 생활체육지도자 배치 인건비
30,528

기 15,264

군 15,264

동하계 전지훈련 유치지원(자체) 120,520 120,520 0

201 일반운영비 1,920 1,920 0

01 사무관리비 1,920 1,920 0

○전지훈련 유치 급량비
1,920

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○전지훈련 유치 관외 출장여비
3,600

307 민간이전 115,000 115,000 0

04 민간행사사업보조 115,000 115,000 0

○동·하계 전지훈련비 지원
100,000

○동·하계 전지훈련 홍보비
15,000

군 체육회 체육행사 개최지원 826,500 638,500 188,000

307 민간이전 826,500 638,500 188,000

04 민간행사사업보조 826,500 638,500 188,000

○진도군협회장배 배구 동호인 클럽리그전
개최 3,000

○제19회 진도군수배 전국 족구대회 개최
20,000
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91,592,000원

480,000원

30,528,000원

8,000원*4명*60회

80,000원*3명*3일*5회

100,000,000원

15,000,000원

3,000,000원*1회

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

○제9회 진도군수배 배드민턴대회 개최
15,000

○제15회 진도군협회장기 게이트볼대회 개최
4,000

○제7회 진도군수배 및 진도군협회장기 여성
게이트볼대회 개최 4,000

○제32회 전라남도지사기 게이트볼대회 개최
10,000

○전국 및 관내 체육대회 개최 지원
50,000

○스포츠 교류행사 및 주말리그 운영
20,000

○각종 체육행사 의료진 배치사업
33,000

○진도해안일주도로 전국 자전거랠리대회 개
최 10,000

○제33회 진도군협회장기 청소년 축구대회 개
최 13,500

○진도군체육회 부천시체육회 자매결연 교류
행사 8,000

○진도군체육인의 밤 행사
5,000

○진도군체육인 한마당 축제
25,000

○제10회 진도군수배 전국 남여 배구대회 개
최 45,000

○제19회 진도군협회장기 청소년 배구대회 개
최 9,000

○제29회 진도군협회장기 배구대회 개최
3,000

○제18회 진도군협회장기 배드민턴대회 개최
2,000

○제18회 진도군수기 게이트볼대회 개최
10,000

○제6회 진도첨찰산 전국 산악자전거대회 개
최 10,000

○제12회 진도군수배 전남 광주 탁구대회 개
최 10,000

○제16회 진도군협회장기 골프대회 개최
2,000

○제12회 진도군협회장기 직장인 골프대회 개
최 5,000

○제7회 진도군수배 골프대회 개최
8,000

○진도아리랑배 전국 유소년클럽 축구대회
개최 80,000

○제14회 진도군수배 및 진도군협회장기 축구
대회 개최 18,000
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15,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

10,000,000원*1회

50,000,000원

20,000,000원

330,000원*100회

10,000,000원*1회

13,500,000원*1회

8,000,000원*1회

5,000,000원*1회

25,000,000원*1회

45,000,000원*1회

9,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원*1회

8,000,000원*1회

80,000,000원*1회

18,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

○제10회 전라남도 시니어 파크골프대회 개최
7,000

○제6회 진도군수배 파크골프대회 개최
7,000

○제18회 진도군수배 전남 광주 테니스대회
개최 10,000

○제27회 진도군협회장기 테니스대회 개최
2,000

○제6회 진도군수배 바둑대회 개최
5,000

○제2회 진도군체육회장배 전국페스티벌 럭
비대회 개최 80,000

○제9회 진도군수배 생활체육 야구대회 개최
5,000

○제17회 진도군수기 직장대항 체육대회 개최
15,000

○제22회 진도군지회장기 게이트볼대회 개최
5,000

○제13회 진도군 동호인 노인 게이트볼대회
개최 5,000

○제28회 문화체육관광부장관기 전국 족구대
회 개최 50,000

○제2회 진도JC회장배 청년 풋살대회 개최
3,000

○제2회 진도군의회 의장배 전국 축구대회 개
최 50,000

○제48회 군민의 날 체육대회 행사보조
60,000

○2023 전국 춘계럭비리그전 개최
100,000

생활체육교실운영 26,000 26,000 0

307 민간이전 26,000 26,000 0

02 민간경상사업보조 26,000 26,000 0

○생활체육교실 운영 8,000

○어린이, 청소년, 여성, 장수 생활체육프로
그램 운영 8,000

○장애인 생활체육프로그램 운영
10,000

읍면 체육대회 개최지원 300,000 150,000 150,000

307 민간이전 300,000 150,000 150,000

04 민간행사사업보조 300,000 150,000 150,000

○진도읍 체육대회 행사 지원
25,000

○면 체육대회 행사 지원
100,000

○조도면 체육대회 행사 지원
25,000
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7,000,000원*1회

7,000,000원*1회

10,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원*1회

80,000,000원*1회

5,000,000원*1회

15,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

50,000,000원*1회

3,000,000원*1회

50,000,000원*1회

60,000,000원*1회

100,000,000원*1회

8,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

20,000,000원*5개

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

○군민의 날 체육대회 행사 보조(진도읍)
25,000

○군민의 날 체육대회 행사 보조(면)
100,000

○군민의 날 체육대회 행사 보조(조도면)
25,000

스포츠강좌이용권사업 85,500 38,250 47,250

기 59,850

도 7,695

군 17,955

301 일반보전금 85,500 38,250 47,250

기 59,850

도 7,695

군 17,955

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 85,500 38,250 47,250

○스포츠강좌 이용권 사업
85,500

기 59,850

도 7,695

군 17,955

장애인 스포츠강좌이용권사업 20,520 4,250 16,270

기 14,364

도 1,847

군 4,309

301 일반보전금 20,520 4,250 16,270

기 14,364

도 1,847

군 4,309

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 20,520 4,250 16,270

○장애인 스포츠강좌이용권 지원사업
20,520

기 14,364

도 1,847

군 4,309

진도군청 직장운동경기부 운영 895,720 0 895,720

201 일반운영비 91,200 0 91,200

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○운동장비 구입 10,000

02 공공운영비 81,200 0 81,200

○실업연맹연회비 3,000

○직장운동경기부 차량 유지관리 52,200

―차량운영비 45,000

―유류비 7,200

○직장운동경기부 숙소 운영 26,000
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25,000,000원

20,000,000원*5개

25,000,000원

85,500,000원

20,520,000원

10,000,000원

3,000,000원

45,000,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 및 활성화 (단위:천원)

―숙소 임대비 20,000

―숙소 유지관리비 6,000

301 일반보전금 804,520 0 804,520

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 804,520 0 804,520

○급여 412,000

○4대보험 41,200

○퇴직적립금 41,200

○수당 127,920

○우수선수 영입비 130,000

○운영비 52,200

―전지훈련비 15,000

―포상금 15,000

―대회출전비 15,000

―일반운영비 7,200

지방공공체육시설인프라구축 1,345,800 2,332,000 △986,200

기 141,000

군 1,204,800

체육시설 설치(자체) 375,800 232,000 143,800

101 인건비 12,000 12,000 0

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

○공공체육시설 유지관리
12,000

401 시설비및부대비 343,800 200,000 143,800

01 시설비 343,800 200,000 143,800

○동네체육시설 설치
70,000

○공공체육시설 유지보수비
100,000

○공설운동장 유지 관리비
30,000

○게이트볼장 점수판 설치 및 시설보수
33,800

○국궁장 암벽정비 90,000

○공설테니스장 하드코트 정비
20,000

405 자산취득비 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

○공공체육시설 물품 구입
20,000

진도군 볼링장 건립사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○진도군 볼링장 건립사업
500,000
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20,000,000원

6,000,000원

412,000,000원

41,200,000원

41,200,000원

127,920,000원

130,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

7,200,000원

3,000,000원*4회

7,000,000원*10개소

100,000,000원

30,000,000원

2,600,000원*13개소

90,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 생활체육육성(문화및관광/체육)
단위: 지방공공체육시설인프라구축 (단위:천원)

진도공설운동장 유지보수 470,000 0 470,000

기 141,000

군 329,000

401 시설비및부대비 470,000 0 470,000

기 141,000

군 329,000

01 시설비 470,000 0 470,000

○공설운동장 개보수 470,000

기 141,000

군 329,000

도서관 운영(문화및관광/문화예술) 378,856 392,039 △13,183

균 14,588

군 364,268

철마도서관 운영 289,519 308,693 △19,174

균 14,588

군 274,931

철마도서관 운영관리 183,782 166,474 17,308

201 일반운영비 113,832 111,774 2,058

01 사무관리비 36,124 35,884 240

○신규도서 태그 및 라벨 물품 구입
3,000

○회원증 프린터 소모품 30

○도서자가 대출기 영수증
80

○복사용지 구입
480

○프린터 및 복사기 토너 구입
540

○정수기 생수컵 구입
480

○화장실 화장지 및 핸드타올 구입
3,240

○청소용품 및 분리수거용 봉투 구입
800

○자료실 및 화장실 시스템향균프로그램
1,320

○전기용품(형광램프 등)구입
720

○무인경비 용역료 8,400

○전기안전관리 용역 수수료
5,520

○승강기 안전점검 수수료
1,848

○정수기 및 비대관리비
2,208
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470,000,000원

1,000원*3,000권

10,000원*3롤

2,000원*40롤

25,000원*2박스*12개월*80%

180,000원*3회

20,000원*2박스*12개월

45,000원*2종*3박스*12개월

800,000원*1회

110,000원*12개월

30,000원*2종*12개월

700,000원*12월

460,000원*12개월

154,000원*12개월

184,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 철마도서관 운영 (단위:천원)

○가습공기청정기 렌탈료
3,310

○독서감상문, 그림공모전 심사수당
800

○복사기 임차료 1,848

○정기간행물 구독료 1,000

○전산시스템 소모품 구입 500

02 공공운영비 77,708 75,890 1,818

○전기 사용료 33,840

○상하수도 사용료 1,800

○인터넷전용회선 사용료
7,158

○비상발전기실 유류 구입
328

○도서관 협회비 350

○전산시스템 유지보수비
28,586

○SMS문자 수수료 240

○발전기, 펌프 등 유지보수비
300

○유선방송 수신료 106

○건물유지보수비 5,000

405 자산취득비 69,950 54,700 15,250

01 자산및물품취득비 39,950 24,700 15,250

○오디오 북 구입 10,000

○전자책 및 DVD 등 구입 5,000

○종합자료실 및 어린이자료실 자가대출반납
기 24,950

02 도서구입비 30,000 30,000 0

○도서 구입 30,000

철마도서관 행사 지원 17,580 18,480 △900

201 일반운영비 17,580 18,480 △900

03 행사운영비 17,580 18,480 △900

○행사 현수막 제작
1,500

○독서 행사 운영비(상장케이스, 액자제작)
1,000

○평생교육프로그램 강사료
5,760

○어린이 프로그램 강사료
6,720

○프로그램 운영 물품 2,600

철마도서관 운영관리(인건비) 58,980 123,739 △64,759

101 인건비 58,980 123,739 △64,759

04 기간제근로자등보수 58,980 123,739 △64,759
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39,400원*7대*12개월

100,000원*4명*2회

154,000원*12월

1,000,000원

500,000원

2,820,000원*12개월

150,000원*12개월

596,430원*1회선*12개월

1,640원*200리터*1회

350,000원*1회

28,586,000원*1회

20,000원*12개월

300,000원

8,800원*12개월

5,000,000원

200,000원*50점

100,000원*50점

24,950,000원*1개

12,000원*2,500권

60,000원*5개소*5회

1,000,000원

120,000원*6회*8주

120,000원*7회*8주

200,000원*13회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 철마도서관 운영 (단위:천원)

○철마도서관 기간제근로자 인건비 58,980

―기본급 42,482

―주휴수당 8,004

―사회보험료 4,800

―상여금 2,000

―연차유급휴가수당
1,694

공공도서관 개관시간 연장(인건비)(보조) 29,177 0 29,177

균 14,588

군 14,589

101 인건비 29,177 0 29,177

균 14,588

군 14,589

04 기간제근로자등보수 29,177 0 29,177

○개관시간 연장지원 사업 근로자 임금 29,177

―기본급 23,376

균 11,688

군 11,688

―사회보험료 3,869

균 1,934

군 1,935

―상여금 1,000

균 500

군 500

―연차유급휴가수당
932

균 466

군 466

작은도서관 운영 89,337 83,346 5,991

작은도서관 운영 89,337 83,346 5,991

307 민간이전 83,337 78,546 4,791

03 민간단체법정운영비보조 83,337 78,546 4,791

○작은도서관 운영비 지원
83,337

405 자산취득비 6,000 4,800 1,200

02 도서구입비 6,000 4,800 1,200

○작은도서관 도서구입비
6,000

행정운영경비(문화예술체육과)(기타/기타) 144,739 131,352 13,387

인력운영비 76,493 67,929 8,564

인력운영비 76,493 67,929 8,564

101 인건비 76,493 67,929 8,564

01 보수 76,493 67,929 8,564
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76,960원*2명*23일*12개월

76,960원*2명*52주

200,000원*2명*12개월

500,000원*2명*2회

76,960원*11일*2명

1,948,000원*1명*12개월

322,400원*1명*12개월

500,000원*1명*2회

84,700원*11일*1명

83,336,480원

750,000원*4회*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 행정운영경비(문화예술체육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○문화예술체육과 시간외 근무 수당 76,493

―6급 30,075

―7급 27,166

―8급 14,634

―9급 4,618

기본경비 68,246 63,423 4,823

기본경비(문화예술체육과) 28,448 24,384 4,064

201 일반운영비 27,008 23,424 3,584

01 사무관리비 25,088 21,504 3,584

○문화예술체육과 운영경비 25,088

―직원 기본 사무용품 구입
1,728

―전자복사용지 구입
2,880

―문화예술체육과 복합기 임차료
19,200

―복합기 임차료(추가분)
1,280

02 공공운영비 1,920 1,920 0

○사무실 전화 및 팩스운영(기본요금)
1,920

202 여비 1,440 960 480

01 국내여비 1,440 960 480

○신비의 바닷길 축제 종사자 여비
1,440

기본경비(문화정책팀) 8,595 8,595 0

201 일반운영비 2,880 2,880 0

01 사무관리비 2,880 2,880 0

○문화정책팀 업무추진 급량비
1,920

○문화정책팀 업무추진 사무용품 구입
960

202 여비 5,715 5,715 0

01 국내여비 5,715 5,715 0

○문화정책팀 업무추진 관내 출장여비
3,240

○문화정책팀 업무추진 관외 출장여비
2,475

기본경비(예술진흥팀) 7,137 7,137 0

201 일반운영비 1,728 1,728 0

01 사무관리비 1,728 1,728 0

○예술진흥팀 업무추진 급량비
1,152

○예술진흥팀 업무추진 사무용품 구입
576
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12,531원*5명*40시간*12개월

11,319원*5명*40시간*12개월

10,162원*3명*40시간*12개월

9,620원*1명*40시간*12개월

9,000원*20명*12개월*80%

25,000원*20명*0.6박스*12개월*80%

800,000원*2대*12개월

800,000원*2대*80%

80,000원*2대*12개월

20,000원*24명*3일

8,000원*5명*60일*80%

20,000원*5명*12개월*80%

20,000원*5명*9일*12개월*30%

110,000원*5명*3일*5회*30%

8,000원*3명*60일*80%

20,000원*3명*12개월*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 행정운영경비(문화예술체육과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 5,409 5,409 0

01 국내여비 5,409 5,409 0

○예술진흥팀 업무추진 관내 출장여비
1,944

○예술진흥팀 업무추진 관외 출장여비
1,485

○찾아가는 민속공연 도시권 홍보공연 출장
여비 1,980

기본경비(문화재팀) 8,595 8,595 0

201 일반운영비 2,880 2,880 0

01 사무관리비 2,880 2,880 0

○문화재팀 업무추진 급량비
1,920

○문화재팀 업무추진 사무용품 구입
960

202 여비 5,715 5,715 0

01 국내여비 5,715 5,715 0

○문화재팀 업무추진 관내 출장여비
3,240

○문화재팀 업무추진 관외 출장여비
2,475

기본경비(체육지원팀) 6,876 6,876 0

201 일반운영비 2,304 2,304 0

01 사무관리비 2,304 2,304 0

○체육지원팀 업무추진 급량비
1,536

○체육지원팀 업무추진 사무용품 구입
768

202 여비 4,572 4,572 0

01 국내여비 4,572 4,572 0

○체육지원팀 업무추진 관내 출장여비
2,592

○체육지원팀 업무추진 관외 출장여비
1,980

기본경비(도서관팀) 8,595 6,876 1,719

201 일반운영비 2,880 2,304 576

01 사무관리비 2,880 2,304 576

○도서관팀 업무추진 급량비
1,920

○도서관팀 업무추진 사무용품 구입
960

202 여비 5,715 4,572 1,143

01 국내여비 5,715 4,572 1,143

○도서관팀 업무추진 관내 출장여비
3,240
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20,000원*3명*9일*12개월*30%

110,000원*3명*3일*5회*30%

110,000원*3명*2일*10회*30%

8,000원*5명*60일*80%

20,000원*5명*12일*80%

20,000원*5명*9일*12개월*30%

110,000원*5명*3일*5회*30%

8,000원*4명*60일*80%

20,000원*4명*12개월*80%

20,000원*4명*9일*12개월*30%

110,000원*4명*3일*5회*30%

8,000원*5명*60일*80%

20,000원*5명*12개월*80%

20,000원*5명*9일*12개월*30%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술체육과
정책: 행정운영경비(문화예술체육과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○도서관팀 업무추진 관외 출장여비
2,475

재무활동(문화예술체육과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 1,000,000 0 1,000,000

내부거래지출 1,000,000 0 1,000,000

내부거래지출 1,000,000 0 1,000,000

702 기금전출금 1,000,000 0 1,000,000

01 기금전출금 1,000,000 0 1,000,000

○체육진흥기금 전출금 500,000

○문화진흥기금 전출금 500,000
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110,000원*5명*3일*5회*30%

500,000,000원

500,000,000원


